

Titel: IV. Forslag til Lov om Retsafgifter i Domssager m. m.

Citation: "IV. Forslag til Lov om Retsafgifter i Domssager m. m.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e1681.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

IV. Forslag til Lov om Retsafgifter i Domssager m. m.

Forslaget har et mere begrænset Om- raade end ældre Forslag, der tilsigtede en Kodifikation af Retssportellovgivningen i

spalte2815

det hele, medens det foreliggende Forslag væsentlig kun omhandler Domssager, hvor forandrede Regler om Afgiften er nød- vendiggjorte ved den nye Lov. Udvalget billiger denne Begrænsning. Den finan- sielle Virkning af de i Lovforslaget inde- holdte Regler vil efter Ministeriets Be- regning være en Merindtægt for Statskas- sen af 170,000 Kr. Udvalget har ladet foretage en Sammenstilling af Retsafgiften i Domssager angaaende visse eksempelvis nævnte Værdier efter den nu gældende Ret og efter Lovforslaget, se Bilag Nr. IV. Om Afvigelserne fra det af Landstinget i Samlingen 1909—10 vedtagne henvises til de Lovforslaget ledsagende Bemærkninger. Idet man bemærker, at det i de fra Kom- missionerne komne og i de af Regeringen forelagte Lovforslag altid har været forud- sat, at de nugældende lave Retsafgifter skulde forhøjes, har Udvalget kunnet slutte sig hertil — om end fra nogle Sider med nogen Betænkelighed — og indstiller der- for Lovforslaget til uforandret Vedtagelse.